
Nº 207, quinta-feira, 27 de outubro de 201168 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011102700068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Pontos do Concurso: 1) Conceitos, ferramentas e estratégias de marketing e sua aplicação na Educação Física e Esportes; 2) Planejamento estratégico na Educação Física e Esportes; 3) Estrutura organizacional e
a responsabilidade social na Educação Física e Esportes; 4) Gestão no setor privado e no terceiro setor e sua aplicação na Educação Física e Esportes; 5) Organização Esportiva no Brasil; 6) Políticas Públicas de
lazer e saúde e sua relação com a Educação Física e Esportes

Leia-se:

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGA E DE PONTOS DO PROCESSO SELETIVO - PROFESSOR TEMPORÁRIO

CAMPUS I - JOÃO PESSOA/PB - Brasil - CEP - 58059-900 - Fone: +55 (083) 3216 - 7200
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS (Universidade Federal da Paraíba - Campus Universitário I - Departamento de Educação Física CEP: 58051-900 - João Pessoa-PB Fone: +55 83.3216-7347

DEPARTAMENTO RESPONSÁVEL ÁREA DE CONHECIMEN-
TO E ÁREA(S) AFIM(NS)

Nº DE VAGAS REGIME DE TRABA-
LHO

CLASSE DE IN-
GRESSO

REQUISITOS MÍNIMOS PARA A CONTRATAÇÃO

Departamento de Educação Física Administração e Marketing
em Educação Física e Organi-

zação e Administração da
Educação Física e Desportos

01 T-20 Auxiliar Especialista em Educação Física ou áreas afins

Pontos do Concurso: 1) Conceitos, ferramentas e estratégias de marketing e sua aplicação na Educação Física e Esportes; 2) Planejamento estratégico na Educação Física e Esportes; 3) Estrutura organizacional e
a responsabilidade social na Educação Física e Esportes; 4) Gestão no setor privado e no terceiro setor e sua aplicação na Educação Física e Esportes; 5) Organização Esportiva no Brasil; 6) Políticas Públicas de
lazer e saúde e sua relação com a Educação Física e Esportes

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS
AGRÁRIAS-CAMPUS III - BANANEIRAS

EDITAL DE 26 DE OUTUBRO DE 2011
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

S U B S T I T U TO

O Diretor do Centro de Ciências Humanas e Sociais Apli-
cadas da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições,
resolve: Tornar sem efeito o Edital n º 20 de 14/10/2011, publicado
no DOU Nº 199 de 17/10/2011 Seçã o 3 páginas 76 e 77, referente à
abertura de processo seletivo simplificado para professor substituto
para área de Equideocultura e Ezoognóssia do Departamento de Zo-
otecnia.

DJAIL SANTOS

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 24/2011 - UASG 153074

Nº Processo: 23074025086/11-41 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material de consumo - reagentes e vidrarias para a pós-
graduação do CCHSA. Total de Itens Licitados: 00075 . Edital:
27/10/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Cam-
pus Iv - Cidade Universitaria - Bananeiras/rn Centro - BANANEI-
RAS - PB . Entrega das Propostas: a partir de 27/10/2011 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 09/11/2011
às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO EUSTAQUIO RESENDE
T R AVA S S O S

Diretor de Centro

(SIDEC - 26/10/2011) 153074-15231-2011NE000003

SUPERINTENDÊNCIA DO HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 478/2011
- UASG 153071

Nº Processo: 2943/2011 . Objeto: Aquisição deconjunto de eletrodo
para eletrocirurgia Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Le-
gal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa:
Para atender a Engenharia Biomedica Declaração de Dispensa em
25/10/2011 . ROVENIA MARIA DE OLIVEIRA T XIMENES .
Diretora Administrativa . Ratificação em 25/10/2011 . JOAO BA-
TISTA DA SILVA . Diretor Superitendente . Valor Global: R$ 970,00
. CNPJ CONTRATADA : 04.566.185/0001-57 MENDONCA EN-
DOSCOPIA LTDA.

(SIDEC - 26/10/2011) 153071-15231-2011NE800693

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 215/2011 - UASG 153808

Nº Processo: 076493/2011-41 . Objeto: Implantação do Registro de
Preços e sua posterior implementação para fornecimento de produtos
para a saúde, destinados ao Hospital de Clínicas da UFPR, durante o
período de doze meses. Total de Itens Licitados: 00059 . Edital:
27/10/2011 de 08h00 às 17h00 . Endereço: Rua Agostinho Leão
Júnior, 62 Alto da Glória - CURITIBA - PR . Entrega das Propostas:
a partir de 27/10/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 16/11/2011 às 14h30 site www.compras-
net.gov.br. . Informações Gerais: Custo do edital: R$ 30,00.

(SIDEC - 26/10/2011) 153808-15232-2011NE800425

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 218/2011 - UASG 153808

Nº Processo: 091317/2011-30 . Objeto: Implantação do Registro de
Preços e sua posterior implementação para fornecimento parcelado de
bombas de infusão portátil, destinados ao Hospital de Clínicas da
UFPR, durante o período de doze meses. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 27/10/2011 de 08h00 às 17h00 . Endereço: Rua
Agostinho Leão Júnior, 62 Alto da Glória - CURITIBA - PR . En-
trega das Propostas: a partir de 27/10/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 11/11/2011 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Custo do
edital: R$ 30,00.

ANA FLORIDA BOZZA
Pregoeira

(SIDEC - 26/10/2011) 153808-15232-2011NE800425

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 192/2011

Empresa vencedora pelo valor global de R$ 175.058,000,
Leonir Joao Pecher - CNPJ 79.761.672/0001-70.

EDIVALDO TEIXEIRA LADISLAU
Pregoeiro

(SIDEC - 26/10/2011) 153079-15232-2011NE800094

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No- 321, DE 26 DE OUTUBRO DE 2011
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR

Torno público para conhecimento dos interessados os nomes
dos candidatos aprovados no processo seletivo para contratação de
professor substituto da carreira de Magistério Superior, de que trata o
Edital nº 294/11-PROGEPE, publicado no D.O.U. de 06/10/2011,
Seção 3, página 68 em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas
semanais, a seguir discriminado:

Setor: Litoral

Área de Conhecimento: Políticas Públicas e Meio Ambiente
Matéria Específica: Políticas Públicas e Meio Ambiente
Processo: 23075.098872/2011-92
N.º Total de Vagas: 01 (uma)

N.º DE ORDEM NOME MÉDIA
01 Rosilene Komarcheski 9,35
02 Heloy Ignácio Ribeiro 7,39

LARYSSA MARTINS BORN
Pró-Reitora

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 474/2011 - UASG 153079

Nº Processo: 098253/2011-06 . Objeto: Apoio administrativo, setor PRO-
GRAD Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Despesas com esta UASG
Declaração de Dispensa em 25/10/2011 . MARIA AMELIA SABBAG
ZAINKO . Pro Reitora de Graduação . Ratificação em 25/10/2011 . LUCIA
REGINA ASSUMPCAO MONTANHINI . Pro Reitora de Planejamento,
Orçamento e Finanças . Valor Global: R$ 60.688,43 . CNPJ CONTRATA-
DA : 78.350.188/0001-95 FUNDACAO DA UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO PARANA PARA O DESENVLVIMENTO DA CIENCIA,TEC.

(SIDEC - 26/10/2011) 153079-15232-2011NE800094

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 481/2011 - UASG 153079

Nº Processo: 095075/2011-53 . Objeto: Apoio administrativo, Setor Li-
toral Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Despesas com esta
UASG Declaração de Dispensa em 26/10/2011 . VALDO JOSE CAVAL-
LET . Diretor do Setor . Ratificação em 26/10/2011 . LUCIA REGINA
ASSUMPCAO MONTANHINI . Pro Reitora de Planejamento, Orça-
mento e Finaças . Valor Global: R$ 8.000,00 . CNPJ CONTRATADA :
78.350.188/0001-95 FUNDACAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PARANA PARA O DESENVLVIMENTO DA CIENCIA,TEC.

(SIDEC - 26/10/2011) 153079-15232-2011NE800094

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 485/2011 - UASG 153079

Nº Processo: 095075/2011-53 . Objeto: Apoio administrativo, Setor Li-
toral Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Despesas com esta
UASG Declaração de Dispensa em 26/10/2011 . VALDO JOSE CAVAL-
LET . Diretor do Setor . Ratificação em 26/10/2011 . LUCIA REGINA
ASSUMPCAO MONTANHINI . Pro Reitora de Planejamento, Orça-
mento e Finanças . Valor Global: R$ 72.000,00 . CNPJ CONTRATADA
: 78.350.188/0001-95 FUNDACAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PARANA PARA O DESENVLVIMENTO DA CIENCIA,TEC.

(SIDEC - 26/10/2011) 153079-15232-2011NE800094


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-10-27T05:01:35-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




